شعر دوست، ۱۳۹۰).
- ۴- پس از شکل‌گیری جمهوری‌های شوروی در ۱۹۲۴م در آسیای مرکزی، رفته‌رفته روابط ایران با این منطقه قطع و به مسافرت بسیار محدود هیئت‌های رسمی ایرانی از طریق مسکو ختم شد. برگزاری «نخستین سمپوزیوم شعر فارسی» در ۲۷-۲۸ دسامبر سال ۱۹۶۸م/۶-۷ دی ۱۳۴۷ش در شهر دوشنبه در آشنا کردن شاعران محیط‌های ادبی فارسی‌زبان ایران، افغانستان و تاجیکستان با یکدیگر تأثیر عمیقی بر جای گذاشت. در این همایش شخصیت‌های برجسته ادبی ایران و افغانستان از جمله خانلری (۱۲۹۲-۱۳۶۹ش)، یوسفی (۱۳۰۶-۱۳۶۹ش)، نادرپور (۱۳۰۸-۱۳۷۸ش)، صورتگر (۱۲۹۷-۱۳۴۸ش)، مایل هروی (تولد ۱۳۲۹ش در هرات)، خلیلی (۱۲۸۶-۱۳۶۶ش) و دیگران شرکت داشتند.